
Min berättelse 
 

 
Malmö den 25/1 2007 
 
Visst har man upplevt mycket under ett långt liv. När frågan gällde att berätta ”något från 
den tidigare generationen” tänker jag på mina föräldrar, som blev salvationister i slutet av 
1800-talet. 
 
Min blivande mor hade varit soldat en tid. Hon var strängmusikant och skulle bli slumsyster. 
Hon hade alla utrustning klar för att resa till krigsskolan i Stockholm och utbildas .  
 
Min blivande far hade också blivit soldat. Han hade hårt motstånd hemifrån. Hans far tyckte 
inte om det. Kanske kan man förstå det, när man tänker på att Frälsningsarmén då var en 
mycket ovanlig rörelse, som väckte enormt uppseende och motstånd från myndigheter och 
prästerskap. En gång när far kom hem i sin nya uniform blev farfar så arg att han slog honom 
besinningslöst med en knölpåk. Far tog emot många slag, men flydde sedan ut i det fria. När 
han sedan kom tillbaka för att hämta sin uniform, fann han den sönderskuren i småbitar. Far 
vågade ej bo hemma.  
 
Han bodde hos olika familjer tillhörande kåren. En gång kom polisen till ett möte för att 
hämta far, men han lyckades komma ut bakvägen och undkomma tillsammans med en 
soldatkamrat. Far måste sedan ofta flytta för att undkomma sin far och de av honom 
utsända poliserna. 
 
Han sände då också in sin kandidatansökan, men blev ej antagen, eftersom han ej fick 
friskintyg. Läkaren ansåg att han hade ett allvarligt hjärtfel och ej kunde leva så länge till.  
 
(Inom parentes kan sägas att både mor och far blev 83 år gamla och levde lyckligt i alla år.) 
 
Emellertid hade mor och far fått ”tycke” för varandra och när de båda ej kunde bli 
frälsningsofficerare, kom de överens om att gifta sig med varandra.  
 
De gav gå Gud ett löfte att om de fick några barn, skulle de villigt låta dem gå den vägen. 
De fick fyra barn. Alla blev frälsningssoldater och två blev officerare, nämligen Linnéa och 
jag. 
 
När jag som löjtnant kom och hälsade på gamle farfar och sjöng och spelade för honom, blev 
han så glad och tyckte att han var i himlen. 
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